中评协〔2020〕21号

中国资产评估协会关于转发

《财政部 中国银保监会关于进一步规范

银行函证及回函工作的通知》的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市资产评估协会（有关注册会

计师协会）：

银行函证是资产评估核查验证环节的关键依据，对资产评估

业务的有序开展及评估结果的真实准确性具有重要作用。多年

来，由于缺乏具体政策文件依据，资产评估业务中的银行函证相

关问题一直制约着资产评估业务的规范开展，并得到行业的广泛

关注和财政部领导的高度重视。

经协调，将关于规范资产评估业务中银行函证及回函工作相

关内容嵌入《财政部 中国银保监会关于进一步规范银行函证及

中国资产评估协会文件

-- 1

回函工作的通知》（财会〔2020〕12号）中，即“银行业金融机

构收到资产评估机构等其他第三方机构依法获取企业授权后发出

的银行询证函，可以参照本通知要求办理”，为解决资产评估行

业银行函证相关问题，提供了政策依据。

现将《财政部 中国银保监会关于进一步规范银行函证及回

函工作的通知》（财会〔2020〕12号）文件转发你们，请指导督

促评估机构依照通知要求，规范开展资产评估业务中银行函证及

回函工作。

附件：财政部 中国银保监会关于进一步规范银行函证及回

函工作的通知（财会〔2020〕12号）

中国资产评估协会

2020年9月16日

-- 2

附件

-- 3

-- 4

-- 5

-- 6

-- 7

-- 8

中国资产评估协会文件